АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 16.06.2014 г.                                                                              № 41
 О нормативах финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения на территории Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
 В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения, руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.08.2007 № 539 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог федерального значения и правилах их расчета», постановлением администрации Новосибирской области от 26.03.2009 года № 124-па «О нормативах финансовых затрат на содержание автомобильных дорог Новосибирской области регионального и межмуниципального значения», Уставом Козловского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Установить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения на территории Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области (далее – автомобильные дороги) в ценах 2008 года (без учета стоимости содержания мостовых сооружений на них) (далее – нормативы), с учетом индексов - дефляторов в следующих объемах:
 268881,00 рублей/км цементобетонного покрытия;
 225781,70 рубля/км асфальтобетонного покрытия;
 190481,00 рублей/км покрытия из черного щебня;
 85509,00 рублей/км переходного типа покрытия (щебень, грунтощебень);
 60142,04 рубля/км грунтового покрытия.
 2. Утвердить прилагаемые поправочные коэффициенты для расчета нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог в районах Новосибирской области с учетом климатических зон, стоимости материальных ресурсов и наличия элементов обустройства автомобильных дорог. Поправочные коэффициенты принять согласно приложения 1.
 3. Ежегодно при подготовке проекта бюджета Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и на плановый период предусматривать выделение средств местного бюджета на содержание автомобильных дорог в объемах, необходимых для обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения.
 4. Ежегодно при формировании планов дорожно-строительных работ руководствоваться утвержденными нормативами.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Анохину Т.А.
 6. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Козловского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации

Глава Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                     В.М.Перескоков

Приложение 1
к постановлению
администрации Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области
                                                                                                от 16.06.2014г. № 41
Поправочные коэффициенты
для расчета нормативов финансовых затрат на содержание
автомобильных дорог местного значения на территории Козловского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области

	№        п/п
	Месторасположение дорог
	Вид покрытия
	Поправочный коэффициент

	1
	2
	3
	4

	2
	территории Козловского сельсовета
	асфальтобетон
	0,94636086

	черный щебень
	0,85507742

	переходный тип
	0,90736364

	грунтовое
	1,07113322